
 

Delibera n°  1193 

Del    24 NOV. 2010 

 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Attivazione di servizio temporaneo di fattorinaggio, di movimentazione interna, di 

trasporto di documentazione e di trasporti vari per diversi Presidi Aziendali. 

_______________________________________________________________________________ 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal _________________________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

_______________________________________________________________________________ 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo:  Dr. Gianluca Calabrò 

Direttore  Sanitario:  Dott. Ugo Storelli 

 

SU PROPOSTA del Responsabile della S.C. Servizi Generali Alberghieri e Logistica:  
 
PREMESSO che questa Azienda ha necessità urgente di attivare servizi di fattorinaggio, di 

movimentazione interna, di trasporto di documentazione e di trasporti vari per diversi 
Presidi Aziendali, dal 01.12.2010 al 28.02.2011; 

 
CONSIDERATO che con delibera n. 921 del 29.07.09 si è provveduto ad affidare per tre anni al 

Consorzio Evolve il servizio di pulizie ed attività ad esso complementari per i tutti Presidi 
Aziendali, e che tra i servizi supplementari sono previsti i trasporti interni ed esterni dei 
Presidi Ospedalieri; 

 
RITENUTO di richiedere preventivo di spesa al Consorzio Evolve per un incremento/ampliamento dei 

servizi attualmente svolti, e più precisamente per n. 386 ore/settimana complessive, per i 
seguenti Presidi: 

 
� PP.OO. Businco – Microcitemico – Cagliari; 
� P.O. Binaghi – Cagliari; 
� P.O. Marino – Cagliari 
� Cittadella della Salute – Cagliari; 
� Servizio Farmaceutico, via Tigellio – Cagliari; 
� P.O. SS Trinità – Cagliari 
� P.O. San Giuseppe Calasanzio – Isili; 
� P.O. San Marcellino – Muravera 
� Servizio Farmaceutico – via Turati 4/c – Quartu; 
� Distretto Sarrabus/Gerrei – Muravera 

 
 

VISTA la nota. del 22.02.10, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
con la quale il Consorzio Evolve per l’incremento/ampliamento del servizio in oggetto 
propone la seguente offerta 



 

Delibera n°  1193 

Del    24 NOV. 2010 

 

 
  
 
 
 
 

 
 

Tipologia del servizio Canone mensile I.E. Canone per tre mesi 

Fattorinaggio, trasporto documenti 
e trasporti vari 

€ 28.284,79 € 84.854,37 

Costo chilometrici automezzi a 
freddo 

 
Importo richiesto per 
chilometro percorso 

Autov. tipo Fiat Panda / Punto  € 0,42 

Autov. Comm. Tipo Fiat Doblò / 
Scudo  

 € 0,50 

 
 
RITENUTO congruo l’importo richiesto e pertanto di incrementare i servizi di pulizie ed attività 

complementari, affidati al Consorzio Evolve, come sopra specificato; 
 
VISTE         le direttive del Direttore Generale prot. n.3915/I del 29.12.97,  N. 581 del 18.01.2002 N. 85 

del 21.01.2003 e N 71 del 30. 01.2004, con cui si dispone l’attivazione delle nuove 
procedure contabili – amministrative e della contabilità generale a decorrere dal 01.01.98; 

 
VISTA  la L.R. 10/1997, la L.R. 10/2006 e la L.R. 5/2007; 
 
PRESO ATTO   del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario    
 
 

DELIBERA 
 
 
Per tutto quanto sopra esposto  
 
1) di incrementare/ampliare l’appalto del servizio di pulizia e attività complementari, affidato al 

Consorzio Evolve, con servizi di fattorinaggio, di movimentazione interna, di trasporto di 
documentazione e di trasporti vari, dal 01.12.10 al 28.02.11, come sopra definito, per un importo 
così specificato 
 

Tipologia del servizio Canone mensile iva in. Canone per tre mesi 

Fattorinaggio, trasporto documenti 
e trasporti vari 

€ 33.941,75 € 101.825,24 

Costo chilometrici automezzi a 
freddo 

 
Importo richiesto per 
chilometro percorso 

Autov. tipo Fiat Panda / Punto  € 0,504 

Autov. Comm. Tipo Fiat Doblò / 
Scudo  

 € 0,60 

 
 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio dell’Azienda all’emissione dei mandati di pagamento in favore del 
Consorzio Evolve, entro 60 giorni dalla presentazione di regolari fatture, in seguito alle consuete 
procedure di liquidazione; 

 
3) di dare atto che l’incremento medio mensile, previsto per l’incremento del servizio di pulizie ed 

attività ad esso complementari di cui trattasi, farà carico al Bilancio d’esercizio di competenza 
conto n. 0506010103, acceso a “Pulizie”. 



 

Delibera n°  1193 

Del    24 NOV. 2010 

 

 
  
 
 
 
 

 
4) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art.29 comma 2, della L.R. n.10/2006 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
             (Dr. Gianluca Calabrò)                                                                         (Dott. Ugo Storelli) 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                              (Dr. Emiliano Simeone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alberghiero e Logistica / Dr. A.Gorini 
Resp.le Servizi Generali Alberghieri e Logistica / Ing. Raffaele Peralta 
 

 


